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جهان

واکنش ها به فرمان مهاجرتی 
جدید ترامپ

رئیس جمهوری ایالات متحده دوشنبه فرمان  �
جدید مهاجرتی خود را صادر کرد که براساس آن 
شهروندان ایران و پنج کشور دیگر، به طور موقت از 
دریافت روادید و ورود به خاک آمریکا منع شده اند؛ 
این فرمان هرچند با واکنش هایی روبه رو شده ، اما 
شماری از مقام های جمهوری خواه که انتقاداتی 
را درباره فرمان اولیه «دونالد ترامپ» مطرح 
کرده بودند، از فرمان جدید حمایت کرده اند. از 
جمله این افراد لیندسی گراهام است که می گوید 
فرمان جدید «هدف ما برای حفاظت از میهن مان 
را تأمین می کند». به گفته سناتور گراهام، فرمان 
تازه می تواند در برابر چالش های احتمالی قضائی 
از خودش دفاع کند، زیرا تنظیم آن طوری انجام 
شده که جلوی ایجاد تعبیر مذهبی و تبعیض آمیز 
درباره باورمندان یک دین خاص را می گیرد و 
به طور مشخص بر افرادی که ممکن است از 
«دولت های مشکل برانگیز و نامناسب» بیایند، 
متمرکز شده  است. اجرای فرمان اولیه آقای 
ترامپ، پس از روبه روشدن با اعتراضات گروه های 
مدنی و انتقادهایی که آن را «تبعیض آمیز» 
معرفی می کرد، درنهایت با حکم دادگاهی در 
واشنگتن معلق شده بود. منتقدان می گویند منع 
ورود، «شهروندان کشورهای مسلمان» را هدف 
قرار داده  است. دونالد ترامپ این انتقادها را رد 
کرده و گفته بود ده ها کشور مسلمان نشین دیگر 
مشمول نشده اند و جلوی ورود شهروندان آنها 
گرفته نشده  است. از سوی دیگر همچنان شماری 
از سیاست مداران آمریکایی با آن مخالفت یا از 
آن انتقاد کرده اند. دموکرات های کنگره آمریکا 
اعتراض خود را به فرمان جدید نشان داده و 
«نانسی پلوسی»، رهبر اقلیت دموکرات در مجلس 
نمایندگان ایالات متحده، نیز آن را «غیراخلاقی» 
توصیف کرده  است. به گزارش رویترز، پلوسی 
می گوید «شکل تازه ای که دولت ترامپ به فرمان 
مهاجرتی داده، در وجه غیراخلاقی و غیرقانونی 
آن، در هدف خطرناکش یعنی جلوگیری از ورود 
مسلمانان و پناه جویان، هیچ تغییری نداده است». 
«فرهانه کرا»، مدیر اجرائی گروه عمده ای از وکلای 
مسلمان، گفته «کاملا روشن است که این [فرمان 
جدید] منع ورود مسلمانان است». «چاک شومر»، 
رهبر حزب دموکرات در سنای آمریکا، نیز گفت 
این فرمان با وجود تغییرات «همچنان فرمان منع 
ورود است». به گفته شومر، فرمان تازه ترامپ، 
هنوز «فرمان اجرائی خطرناکی است که کشور 
ما را نا امن تر می کند». رویترز به نقل از شماری 
از کارشناسان می گوید اینکه در فرمان تازه، شمار 
کمتری از شهروندان کشورهای شش گانه هدف 
قرار گرفته اند، به چالش کشیدن آن در دادگاه را 
مشکل تر خواهد کرد. فرمان تازه محدودیت هایی 
را در نظر گرفته و برای نمونه صدور روادید 
برای شهروندانی که قصد دیدار بستگان نزدیک 
خود در آمریکا را دارند؛ کودک یا پدر و مادری 
دارند که شهروند آمریکاست، یا در ایالات متحده 
تعهد حرفه ای آسیب پذیر دارند، منع نشده  است. 
شهروندان این شش کشور که اکنون در خاک 
آمریکا هستند و روادید دارند، می توانند همچنان 
در این کشور حضور داشته باشند. شهروندانی که 
گرین کارت آمریکا را دارند یا قبلا روادید گرفته اند 
نیز از ممنوعیت جدید مستثنا شده اند. فرمان 
اولیه ترامپ ماه گذشته و در مراسم نسبتا بزرگی 
رونمایی شد؛ اما چندی بعد نیز دادگاه فدرال در 
واشنگتن آن را معلق کرد. فرمان تازه با حضور وزیر 
امنیت داخلی، وزیر خارجه و دادستان کل آمریکا 
رونمایی شده  است. به گزارش آسوشیتدپرس 
سخنگوی کاخ سفید نیز برای کنفرانس خبری 
در برابر دوربین ظاهر نشد و به این گمانه زنی ها 
دامن زد که گویا رئیس جمهوری سعی می کند 
از موضوع مهاجرت که یکی از موضوعات مهم 

کارزار انتخاباتی اش بود، فاصله بگیرد. 

ممنوع الخروج شدن متقابل اتباع 
مالزی و کره شمالی

در پی مسمومیت عمدی برادر رهبر کره شمالی  �
در مالزی تنش میان دو کشور تشدید شده است. 
پیونگ یانگ شهروندان مالزی را که در کره شمالی 
به سر می برند، ممنوع الخروج کرد؛ مالزی نیز 
دست به اقدام متقابل مشابهی زده است. به 
گزارش دویچه وله، کره شمالی اعلام کرد به 
شهروندان مالزی که در این کشور به سر می برند، 
اجازه خروج نمی دهد. «نجیب رزاق»، نخست وزیر 
مالزی، این اقدام کره شمالی را با لحنی تند محکوم 
کرد. او تصریح کرد: «با این عمل انزجارآمیز که 
ناقض کامل حقوق اقوام و آداب دیپلماتیک است، 
شهروندان کشور ما به گروگان گرفته می شوند».
پیش از آن رسانه های کره شمالی گزارش داده 
بودند حکومت این کشور به سفارت مالزی در 
پیونگ  یانگ اعلام کرده مالزیایی ها تا حل وفصل 
ماجرای مسمومیت عمدی برادر حاکم کره شمالی 
در مالزی، اجازه خروج از کره شمالی را ندارند. 
طبق گزارش رسانه های مالزی، درحال حاضر سه 
دیپلمات این کشور و شش نفر از بستگان آنها در 
پایتخت کره شمالی به سر می برند. سفیر مالزی در 
کره شمالی پیش تر اخراج شده و مالزی نیز در پی 
این اقدام، سفیر کره شمالی را از کوالالامپور اخراج 

کرده بود. 

ارائه طرح اصلاح درباره یمن
فرستاده سازمان ملل به یمن که به تازگي به کویت  �

سفر کرده بود تا مقدمات میزبانی این کشور برای دور 
جدید مذاکرات سیاسی را فراهم آورد، قرار است طرح 
تعدیل شده سازمان ملل برای حل بحران یمن را به 
ریاض ببرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه اماراتی 
البیان به نقل از منبع دولت مستعفی یمن، اسماعیل 
ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن، دنبال 
از سرگیری مذاکرات صلح در کویت با استناد به طرح 
صلح اصلاح شده و نتایج دیدار چهارجانبه بین المللی 
درباره یمن است که اواخر ماه گذشته برگزار شد. 
همچنین این منبع افزود: پیشنهادات جدید همان 
توسعه طرح صلحی است که در اجلاس چهارجانبه 
بین المللی به تصویب رسید و شامل دو بخش امنیتی 
و سیاسی است که بخش اول، مربوط به عقب نشینی 
از شهرها و تحویل دادن سلاح و بخش دوم مربوط به 
تشکیل دولت وحدت ملی با حضور همه گروه های 

سیاسی است. 

پیشتازی حزب رقیب آنگلا مرکل
 در نظرسنجی ها

نتایج یک نظرسنجی نشان داد حزب چپ میانه رو  �
سوسیال دموکرات آلمان (SPD) میزان آرای بیشتری 
از حزب محافظه کار آنگلا مرکل به دست می آورد. 
بر اساس این نظرسنجی، حزب سوسیال دموکرات که 
با معرفی مارتین شولتز، رئیس سابق پارلمان اتحادیه 
اروپا، به عنوان کاندیدای صدراعظمی بیش از پیش 
تقویت شده است، در انتخابات آلمان ۳۱٫۵ درصد 
آرا را کسب می کند. البته میزان آرای این حزب در این 
نظرسنجی به نسبت نظرسنجی مشابه دیگری در ماه 
گذشته میلادی، به میزان نیم درصد کاهش یافته است. 

ورود رئیس جمهور پرو 
به پرونده فساد شرکت برزیلی

دادستان های پرو دستور تحقیقاتی درباره ارتباط  �
احتمالی رئیس جمهور این کشور با رسوایی مالی 
بین المللی مربوط به شرکت برزیلی «اودبرچت» را 
صادر کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، کاترین آمپوئرو، دادستان ویژه فساد در 
پرو، گفت: دستور انجام «تحقیقات اولیه درباره 
یک سری پرداخت های مشکوک» از سوي شرکت 
اودبرچت به شرکت سرمایه گذاری آمریکای لاتین 
که مرتبط با پدرو پابلو کوچینسکی، رئیس جمهور 

پرو، است را داده است. 

لغو سخنرانی چاووش اوغلو 
در هامبورگ آلمان

مقام های آلمانی، مراسم سخنرانی وزیر امور  �
خارجه ترکیه در جمع اتباع ترکیه ای هامبورگ را لغو 
کردند. این در حالی است که به تازگي مقام های برلین 
تحت فشار زیادی قرار گرفته اند. به گزارش خبرگزاری 
آنادولو، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، 
قرار بود در هامبورگ سخنرانی داشته باشد؛ اما یک 
سخنگوی شورای شهر هامبورگ اعلام کرد این برنامه 
به دلیل «ایمن  نبودن ساختمان محل سخنرانی»، لغو 
شده است. مقام های آلمان همچنین اعلام کردند: 
«نگرانی های امنیتی» یکی دیگر از علل لغو این 

سخنرانی بوده است. 

دفاع دادستان کل آمریکا از خود 
در جریان ارتباط با روسیه

دادستان کل آمریکا با نگارش نامه ای از اظهارات  �
خود در ماه ژانویه مبنی بر تماس نداشتن با مقامات 
روسی در جریان کمپین ریاست جمهوری به عنوان 
مشاور دونالد ترامپ، دفاع کرد. به گزارش ایسنا 
به نقل از خبرگزاری رویترز، جف سشنز، دادستان 
کل آمریکا که هفته گذشته اعلام کرده بود در 
جریان تحقیقات درباره مداخله روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ این کشور مشارکت نخواهد 
کرد، با نگارش نامه ای برای چاک گریسلی، رئیس 
کمیته قضائی سنای این کشور، عنوان کرد: پاسخ های 

من در ماه ژانویه کاملا صحیح بوده اند. 

سفر پادشاه عربستان به بیروت 
در هاله ای از ابهام

درحالی که منابع خبری لبنان از موافقت پادشاه  �
عربستان برای سفر به بیروت خبر دادند؛ اما روزنامه 
القدس العربی انجام مقدمات برای این سفر را 
تکذیب کرد. شبکه تلویزیونی او تی وی لبنان که 
وابسته به جریان آزاد ملی به رهبری میشل عون، 
رئیس جمهوری لبنان است، اعلام کرد: مقامات 
لبنانی دو روز پیش پیامی رسمی را از جانب ریاض 
دریافت کردند که در آن سلمان  بن عبدالعزیز، پادشاه 
عربستان، با دعوت میشل عون برای سفر به بیروت 

موافقت کرده بود. 

ترامپ به آبه اطمینان داد
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، گفت: ما با  �

آمریکا به این توافق رسیده ایم که اقدامات اخیر 
کره شمالی نقض آشکار قطعنامه سازمان ملل 
و چالشی در برابر امنیت منطقه ای و بین المللی 
است. او افزود: دونالد ترامپ به من گفت آمریکا 
صددرصد در کنار ژاپن است و می خواهد این 

اظهاراتش به تمام مردم ژاپن ابلاغ شود. 

نیروهای عراقی با پیشروی در غرب موصل به 
نمادین ترین محل تحت حکومت داعش در این 
شهر نزدیک شدند. آنها حالا در یک قدمی مسجد 
بزرگ موصل یا همان مسجد «نوری» هستند؛ 
مکانی که دو سال پیش ابوبکر البغدادی، رهبر 
گروه داعش، در آن خلافت خودخوانده اش را 
اعلام کرد. یگان های پلیس فدرال و هم پیمانان 
آنها با پیشروی در امتداد ساحل غربی رود دجله، 
استانداری، بانک مرکزی و موزه باستان شناسی 
موصل را که قبلا محل برگزاری نشست رهبران 
داعش بود، تصرف کردند. در ابتدا نیروهای 
عراقی با مقاومت شدید نیروهای داعش روبه رو 
شدند؛ اما سحرگاه سه شنبه در نهایت داعش 
شکست خورد و عملیات بازپس گیری این 
ساختمان ها با موفقیت به پایان رسید.در پی 
پیشروی سریع نیروهای عراقی و کنترل آنها بر 
ساختمان های دولتی، منابع محلی شهر موصل 
اعلام کردند داعش به تمامی فرماندهان ارتش 

خود دستور داده فورا از موصل عراق به رقه 
سوریه عقب نشینی کنند. این منابع اعلام کردند: 
این دستورات از سوی فرماندهی نظامی داعش 
در رقه برای سایر فرماندهان در استان نینوا صادر 
شده و از آنها خواسته شده مقرهایشان را هرچه 
سریع تر تخلیه کنند و آتش بزنند و اعضایشان 
را گردهم بیاورند و عقب نشینی کنند. پیشرفت 
نیروهای عراقی در نزدیکی رود دجله فراتر از 
انتظار برنامه ریزان عملیات بوده و همین موضوع 
حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق را برای تبریک 
حضوری به این نیروها و سرکشی به عملیات 
به موصل کشاند. یکی از فرماندهان آمریکایی 
نیروهای ائتلاف در عراق به خبرگزاری رویترز 
گفت: نیروهای داعش به هم ریخته شده  اند و 
فرماندهان و نیروهای خارجی این گروه می کوشند 
از شهر خارج شوند. بااین همه نبرد بازپس گیری 
کامل غرب موصل همان طور که انتظار می رفت 

به سختی ادامه دارد. 

اخیر  جنجال بر انگیز  موشکی  آزمایش 
کره شمالی مثل همیشه بی جواب نماند و 
ایالات متحده اعلام کرد استقرار یک سامانه 
دفاع موشکی در کره جنوبی را آغاز کرده است. 
به گزارش رسانه های آمریکایی این سیستم دفاع 
موشکی «تاد» نام دارد و هدف از استقرار آن، 
مقابله با تهدیدهای کره شمالی است. سامانه 
تاد قادر است موشک های کوتاه برد و میان برد 
بالستیک را پیش از رسیدن به هدف ساقط کند. 
واشنگتن اعلام کرد با توجه به «تهدیدهایی که 
از شمال متوجه صلح جهانی است»، استقرار 
سامانه دفاع موشکی «تاد» در کره جنوبی را 
آغاز کرده است. کره شمالی روز دوشنبه با وجود 
تحریم های بین المللی دست به آزمایش چهار 
موشک بالستیک با بردی معادل  هزار کیلومتر 
زد که اعتراض شدید ژاپن، کره جنوبی و حتی 
چین را که یکی از حامیان پیونگ یانگ است، 
به دنبال داشت. خبرگزاری آلمان روز گذشته به 

نقل از مرکز فرماندهی آمریکا در منطقه اقیانوس 
آرام گزارش داد استقرار سامانه دفاع موشکی 
یادشده در راستای «تقویت پیمان و همکاری 
میان آمریکا و کره جنوبی و علیه تهدید های 
موشکی کره شمالی» انجام می گیرد. در اعلامیه 
این مرکز همچنین آمده است: «برنامه شتاب یافته 
کره شمالی در زمینه آزمایش  سلاح های هسته ای 
و موشک های بالستیک، صلح و امنیت بین المللی 
را به خطر می اندازد و همچنین شمار زیادی از 
قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
را نقض می کند». خبرگزاری «یونهاپ» کره جنوبی 
هم در تأیید این خبر، گزارش داد دو سکوی پرتاب 
که از اجزای سامانه دفاع موشکی «تاد» هستند، 
به این کشور منتقل و مستقر شده اند. هوانگ 
کیو آن، نخست وزیر کره جنوبی، در پی آخرین 
آزمایش های موشکی کره شمالی از «تهدیدی 
جدی و مستقیم» سخن گفته و خواهان «استقرار 

بی درنگ» سامانه دفاع موشکی تاد شده بود. 

پیشروی نیروهای عراقی در قسمت غربی موصل ادامه دارد
کنترل ساختمان هاى کلیدى در موصل

در پاسخ به آزمایش موشکی کره  شمالی مستقر می شود
سامانه دفاع موشکى آمریکا در کره  جنوبى

دیری است نشست قدرت های جهانی و منطقه ای 
درباره بحران سوریه، بازیگران ثابتی یافته است: ایالات 
متحده، روسیه، ترکیه و ایران. اما این بار گسترش تنش ها 
در یکی از راهبردی ترین شهرهای شمال سوریه، مقامات 
ارشد نظامی مسکو، آنکارا و واشنگتن را به تکاپو انداخته 
تا با برپایی مذاکراتی سه جانبه، مانع از افزایش هرچه 
بیشتر منازعات محلی و منطقه ای در کارزار چهل ارتشی 

سوریه شوند.
 هولوسی آکار، رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه، 
در حالی روز گذشته میزبان جوزف دانفورد و والری 
گراسیموف، همتایان آمریکایی و روس خود، بود که 
نیروهای تحت امرش چندی است دم از حمله به 
شهر منبج در شمال سوریه می زنند؛ شهری که نه در 
تصرف تروریست های داعش، بلکه در کنترل نیروهای 
دموکراتیک سوری، متشکل از جنگجویان کرد و عرب 
تحت پشتیبانی ایالات متحده است. درنتیجه جای 
تعجب نیست که در سایه تهدیدهای آنکارا و همچنین 
اعلام مسکو مبنی بر استقرار تعداد قابل توجهی از 
نیروهای دولتی سوریه در اطراف منبج، ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا نیز روز شنبه گذشته از اعزام تعدادی از 
نیروهای زمینی خود به حومه شهر برای دفع هرگونه 
تحرک هجومی به سمت مواضع متحدان کرد خود 
خبر داد تا چشم انداز برپایی مهلکه ای سه جانبه، 
عاقبت مقامات ارشد نظامی سه کشور را گردهم آورد؛ 
گردهمایی در آنتالیای ترکیه که اگرچه بنا بر بیانیه 
منتشرشده از سوی ارتش آن کشور، متوجه گفت وگو 
درباره مسائل امنیتی مشترک در عراق و سوریه است، 
اما برنامه ریزی شتاب زده آن و غیبت دیگر بازیگران 
منطقه ای نشان از آن دارد که این گفت وگوها بدون شک 
با هدف پایین کشیدن فتیله مخاصمات در منبج صورت 
گرفته است. نگاهی به مصاحبه تلویزیونی روز دوشنبه 

بن علی ییلدریم، نخست وزیر ترکیه، نیز به خوبی مؤید 
این ادعاست. ییلدریم ضمن اشاره به عزم دولت عدالت 
و توسعه برای دستیابی به یک سازوکار سه جانبه برای 
پاک سازی منطقه از گروه های تروریستی که بنا بر تعریف 
آنکارا، شامل مبارزان کرد سوری نیز می شود، اذعان 

کرده منبج به عرصه ای برای قدرت نمایی ایالات متحده 
و روسیه بدل شده که هریک با اهتزاز پرچم خود در 
منطقه، به دنبال تثبیت موقعیت خود و متحدانشان 
هستند. این اظهارات در حالی بیان شده که رجب 
طیب اردوغان؛ رئیس جمهوری ترکیه بناست فردا با 

همراهی وزیر دفاعش عازم مسکو شده و با ولادیمیر 
پوتین، همتای روس خود، که پس از آغاز مداخله نظامی 
کشورش در سوریه، به یکی از سردمداران تلاش های 
دیپلماتیک در حل بحران بدل شده، دیدار کند. اما ترکیه 
از سوی دیگر  درصدد جلب حمایت ایالات متحده 
برای رهبری عملیات زمینی آزادسازی رقه، پایتخت 
خودخوانده داعش، نیز هست که مسیر را برای پیشروی 
به سمت مناطق شمالی تحت کنترل یگان های کرد 
مدافع خلق هموار می کند؛ سودایی که با نظر به دیدگاه 
واشنگتن درباره اهمیت نقش مبارزان کرد در جنگ علیه 
داعش، به احتمال فراوان ناکام خواهد ماند. چشم انداز 
همکاری های آتی آنکارا و واشنگتن آن هنگام مبهم تر 
می شود که بدانیم پنتاگون همین حالا بیش از ۵۰۰ سرباز 
آمریکایی را در حومه منبج و حدفاصل آن با شهر الباب 
که به تازگی به تصرف شورشیان تحت حمایت ترکیه 
درآمده، مستقر کرده تا به گفته سرهنگ جان دوریان، 
سخنگوی نیروهای ائتلاف، به همه اعضای ائتلاف 
و شرکای نظامی خود اطمینان دهد از هیچ تلاشی 
برای دفع تهاجمات و تمرکز بر جنگ علیه داعش 
فروگذار نخواهد کرد. این در حالی است که به گفته 
شرفان درویش، سخنگوی شورای نظامی منبج، در پی 
توافق هفته گذشته نیروهای کرد دموکراتیک سوری با 
نمایندگان روسیه مبنی بر تسلیم حدود ۲۰ روستا در غرب 
منبج به ارتش سوریه که با هدف ایجاد منطقه ای حائل 
بین شبه نظامیان کرد و شورشیان تحت حمایت ترکیه 
منعقد شده، تاکنون حدود پنج روستا در اختیار نیروهای 
دولتی دمشق قرار گرفته است؛ تحولی که البته به باور 
بسیاری از کارشناسان، همچنان خطر حمله نیروهای 
ترک به منبج را که برخلاف تمایل مسکو و واشنگتن در 
حفظ وضع موجود، به بحرانی دامنه دار خواهد انجامید، 

به کلی رفع نکرده است. 

رؤسای ستاد مشترک ارتش ترکیه، روسیه و ایالات متحده در آنتالیا دیدار کردند

صلح در تیررس منبج

سازمان های فمینیستی، مردمی و سوسیالیستی سراسر جهان در دفاع 
از حقوق جنسی و علیه خشونتی که شامل خشونت اقتصادی، نهادی و 
بینافردی می شود، خواستار حضور در اعتصاب بین المللی زنان در روز هشتم 
مارس شده اند. این اعتصاب دست کم در ۴۰ کشور برگزار می شود و اولین 
اعتراض هماهنگ بین المللی سال های اخیر در چنین مقیاس بزرگی است: این 
اعتراض به لحاظ بزرگی و تنوع سازمان ها و کشورهای شرکت کننده با تظاهرات 
بین المللی علیه حمله امپریالیستی سال ۲۰۰۳ به عراق و اعتراض های 
بین المللی هماهنگ تحت لوای مجمع اجتماع جهانی و جنبش عدالت 

جهانی اوایل سال ۲۰۰۰ قابل قیاس است. 
گرچه جنبش های «اشغال»، «خشمگینان» و «جان سیاهان مهم است» 
انعکاس جهانی دارند و موفق به راه انداختن تظاهرات ، اشغال  و اعتراض در 
شماری از کشورها شدند، اما هماهنگی بین المللی آگاهانه میان سازمان ها و 
گروه های مختلف ناچیز بود. انقلاب های عربی رویدادی فوق العاده و تاریخی 
بود، اما سازمان های سیاسی و اجتماعی در دیگر کشورها نتوانستند حمایت 
خود را به یک بسیج هماهنگ بین المللی بدل کنند. اعتصاب جهانی زنان 
در صورت موفقیت جهشی کمی و کیفی به شمار می رود در فرایند دیرینه 
بازسازی بسیج اجتماعی در سطح بین المللی علیه نئولیبرالیسم و امپریالیسم 
که جنبش های مختلف سال های اخیر به آن شکل داده اند، از اشغال گرفته 
تا پارک گزی، از خشمگینان تا استندینگ راک و جان سیاهان مهم است. این 
موفقیت در ضمن نشانه امکان عینی یک جنبش فمینیستی بین الملل گرای 

جدید، قدرتمند و ضد سرمایه داری است. 
چرا آن را  اعتصاب می نامیم؟ 

بحث های زیادی، به ویژه در ایالات متحده، در این باره در گرفته که آیا اصلا 
درست است هشتم مارس را به جای تظاهرات «اعتصاب» بنامیم. انتقادها 
یک موضوع را نادیده می گیرند. اهداف و خواسته های اعتصاب  های زنان 
همواره فراگیرتر از اعتصاب های سنتی برای شرایط کاری و دستمزد بوده  است. 
در سال ۱۹۷۵، ۹۰  درصد زنان ایسلند دست به اعتصابی در محل کار خود 
زدند و یک روز از ارائه کار های خدماتی بی دستمزد امتناع کردند تا کار و سهم 
زنان ایسلند را در جامعه مشهود کنند. آنها خواستار دستمزد برابر با مردان و 

پایان دادن به تبعیض جنسی در محل کار شدند. 
در پاییز ۲۰۱۶، فعالان سیاسی لهستان راهبرد و پیام اعتصاب سال ۱۹۷۵ 
زنان ایسلند را اتخاذ کردند و اعتصاب گسترده ای را برای جلوگیری از تصویب 
لایحه ای در مجلس سامان دادند که سقط جنین را ممنوع می کرد. فعالان 
آرژانتینی هم اکتبر گذشته در اعتراض به خشونت مردان علیه زنان همین 
کار را کردند. این رویدادها - که جرقه ایده اعتصاب گسترده تر در روز جهانی 

زن را زد - نشان می دهد چرا اعتصاب زنان با اعتصاب عمومی فرق دارد. 
اعتصاب زنان از تأمل سیاسی و نظری بر شکل های عینی کار زنان در جوامع 
سرمایه داری نشئت می گیرد. در سرمایه داری کار زنان در بازار کار رسمی تنها 
بخشی از کاری است که آنها انجام می دهند؛ زنان تأمین کنندگان اصلی کار 
خانگی هم هستند؛ کار بی مزد و مواجبی که به یک میزان برای بازتولید جامعه 
و روابط اجتماعی سرمایه داری مهم است. اعتصاب زنان برای این طراحی 
شد تا این کار بی مزد و مواجب دیده شود و تأکید کنیم بازتولید اجتماعی هم 

میدان نزاع است.
 در ضمن، به خاطر تفکیک جنسیتی کار در بازار کار رسمی، تعداد 
بی شماری از زنان مشاغل بی ثبات دارند، حق کار ندارند، بی کار، یا کارگران 
بدون مجوز هستند. زنان شاغل در بازار کار رسمی و غیررسمی و در حوزه کار 
خانگی بی مزد و مواجب همگی کارگرند. این تفکر نه تنها در ایالات متحده، 
بلکه به طرزی جهانی باید در مرکز هرگونه بحثی درباره بازسازی جنبش  
طبقه کارگر قرار گیرد. تأکید بر اشتراک بین محل کار و خانه کلیدی است 
و اصل اساسی راهبر اعتصاب هشتم مارس. سیاستی که کار زنان را جدی 
می گیرد نه تنها باید شامل اعتصاب در محل کار باشد، بلکه اعتصاب در حوزه 
کار خانگی بی مزد، اعتصاب در کارهای پاره وقت، درخواست کاهش ساعت 
 کار و دیگر اشکال اعتراض را هم شامل  شود که ماهیت جنسیتی روابط 

اجتماعی را در نظر می گیرند.
 «اعتصاب» به اصطلاحی عام بدل شده که شکل های مختلف کنش 
را تحت پوشش خود قرار داده است چون این اصطلاح به بهترین نحو 
بر محوریت کار زنان تأکید می کند و هم ذات پنداری زنان را با عنوان کارگر، 

صرف نظر از شکل کارشان، نشان می دهد. 

احیای حق اعتصاب
ایالات متحده آمریکا چه بسا بدترین قوانین کار را در میان دموکراسی های 
لیبرال دارد. اعتصاب های عمومی و سیاسی ممنوع است، اعتصاب ها به 
معدودی مطالبات اقتصادی از کارفرمایان محدود شده و قراردادها اغلب 
به صراحت شامل بند ممنوعیت اعتصاب می شوند که نقض آن می تواند 
موجب شود کارگر کارش را از دست بدهد، اتحادیه هایی که اعتصابی را 
سازماندهی کنند هم به جریمه های سنگینی محکوم می شوند. افزون 
بر این، چندین ایالات، مانند نیویورک، قوانینی دارند که صریحا اعتصاب 
کارمندان دولتی را ممنوع می کند. بحث درباره چگونگی تغییر این شرایط و 
توانمندسازی کارگران نگرانی راهبردی اصلی چپ ایالات متحده در چند دهه 
گذشته بوده است. ولی یکی از مخاطرات این بحث فروکاستن مبارزه طبقاتی 
به مبارزه اقتصادی صرف و خلط روابط اجتماعی سرمایه داری با برداشتی 
محدود از اقتصاد رسمی است. دگرگونی روابط کار در ایالات متحده صرفا 
مستلزم فعال سازی طبقه کارگر بر پایه خواسته های اقتصادی در محل کار 
نیست، بلکه نیازمند سیاسی و رادیکال شدن آن است؛ ظرفیت به راه انداختن 
مبارزه ای سیاسی علیه کلیت روابط قدرت، نهادها و اشکال استثمار در مکان. 
نمی توان صرفا با بهبود وضع کارمندان عادی و تقویت آنها در سازماندهی 
محل کار به این نکته رسید؛ یکی از مسائل اساسی که سازماندهی رادیکال کار 
با آن مواجه می شود انزوای سیاسی و اجتماعی و رؤیت ناپذیر بودن آن است. 
مهیا کردن زمینه برای تجدید حیات توان طبقه کارگر نیازمند کنش در سطوح 
مختلف است؛ ایجاد ائتلاف های اجتماعی بزرگ که در داخل و خارج از 
محل کار دست به کار می شوند و میان کارگران، ضدنژادپرستان، فمینیست ها، 
دانشجویان و سازمان دهندگان و فعالان ضدامپریالیستی هم بستگی و اعتماد 
برقرار می کنند. این امر به معنای تقویت تخیل اجتماعی از طریق مداخلات و 
تجربیات فکری، نظری و خلاق با شیوه ها و زبان های جدید هم هست. به جای 
تمرکز محدود بر مبارزات جاری در محل کار، باید جنبش های مبتنی بر جنسیت، 
نژاد، قومیت و تمایلات جنسی را به فعالیت های سیاسی زیست محیطی و 
سازماندهی های کارگری وصل کنیم. فقط با ایجاد این کلیت جمعی است که 
می توانیم به پیچیدگی موضوعات و مطالباتی دست یابیم که این شکل های 
مختلف بسیج اجتماعی پیش پایمان می گذارند. این مسیری است که اعتصاب 
بین المللی زنان با برنامه جامع و گسترده اش دنبال می کند. هشتم مارس یک 
اعتصاب عمومی نیست. ولی گامی مهم است برای بازپس گیری مشروعیت 
حق اعتراض علیه انحطاط سرمایه داری که همه مردم در همه حیطه های 

زندگی با آن دست به گریبانند. 
منبع: مجله ژاکوبن

هشت مارس، احیاى حق اعتصاب
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بروکسل، میزبان کنفرانس بین المللی سوریه
رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا از برگزاری کنفرانسی بین المللی در بروکسل در تاریخ پنجم 
آوریل با محوریت بحران سوریه خبر داد. به گزارش اسکای نیوز عربی، فدریکا موگرینی، رئیس سیاست 
خارجه اتحادیه اروپا، اعلام کرده آن اتحادیه ماه آینده میلادی میزبان کنفرانس بین المللی با ریاست 
مشترک سازمان ملل خواهد بود که به بررسی پرونده کمک رسانی  به سوریه خواهد پرداخت. موگرینی 
در کنفرانسی مطبوعاتی در بروکسل، ضمن اشاره به این نکته که کنفرانس آینده در راستای حمایت 
از سوری های داخل کشور و پناه جویان در کشورهای مجاور و تشویق جدی روند مذاکرات تحت نظارت 
سازمان ملل با ارزیابی شرایط منطقه ای خواهد بود، ابراز امیدواری کرده این گفت وگوها به چارچوبی 

بینجامد که بتوان بازسازی ها و کمک رسانی های فردای پس از جنگ را بر مبنای آن برنامه ریزی کرد. 
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